
UBND TỈNH NAM ĐỊNH 

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

 

Số:           /QĐ-STNMT 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
          Nam Định, ngày        tháng        năm 2021    

 

QUYẾT ĐỊNH  

V/v phê duyệt kế hoạch và dự toán Sửa chữa hệ thống máy chủ truyền nhận  

dữ liệu quan trắc tự động  

 

   GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG  

 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013; 

Căn cứ Luật Bảo vệ Môi trường ngày 23/6/2014; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính 

Quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động 

thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, 

đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức 

chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp; 

Căn cứ Nghị quyết số 56/2020/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 của Hội đồng 

Nhân dân tỉnh Nam Định về việc ban hành quy định về phân cấp thẩm quyền 

quyết định mua sắm tài sản, hàng hóa, dịch vụ của các cơ quan, tổ chức, đơn vị 

thuộc địa phương quản lý trên địa bàn tỉnh Nam Định; 

Căn cứ Quyết định số 39/2015/QĐ-UBND ngày 28/12/2015 và Quyết 

định số 15/2021/QĐ-UBND ngày 15/4/2021 của UBND tỉnh Nam Định Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Nam Định, ban hành kèm theo 

Quyết định số 39/2015/QĐ-UBND ngày 28/12/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

Nam Định; 

Căn cứ Quyết định số 1040/QĐ-UBND ngày 29/04/2020 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Nam Định về việc giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài 

chính giai đoạn 2020-2022 cho các đơn vị sự nghiệp công thuộc Sở Tài nguyên 

và Môi trường; 

Căn cứ Biên bản bàn giao, tiếp nhận tài sản nhà nước số 

01/2015/BBBGTS ngày 26/10/2015 giữa Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Nam 

Định và Trung tâm Quan trắc và Phân tích tài nguyên môi trường; 

Căn cứ Công văn số 2209/STNMT-VP ngày 06/8/2021 của Sở Tài nguyên 

và Môi trường tỉnh Nam Định về việc đồng ý chủ trương sửa chữa hệ thống máy 

chủ truyền nhận dữ liệu quan trắc tự động; 



  

 

Xét Tờ trình số 152/TTr-CCMT ngày 20/9/2021 của Trung tâm Quan trắc 

và Phân tích tài nguyên môi trường V/v  phê duyệt kế hoạch và dự toán nhiệm 

vụ Sửa chữa hệ thống máy chủ truyền nhận dữ liệu quan trắc tự động;  

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch và dự toán Sửa chữa hệ thống máy chủ truyền 

nhận dữ liệu quan trắc tự động với nội dung như sau:  

1. Tên kế hoạch: Sửa chữa hệ thống máy chủ truyền nhận dữ liệu quan 

trắc tự động. 

2. Đơn vị thực hiện: Trung tâm Quan trắc và Phân tích tài nguyên môi trường. 

3. Nội dung chính của kế hoạch: 

- Sửa chữa và thay thế linh kiện máy chủ HP Proliant DL 380 G8, gồm: 

Bo mạch chính (mainboard), CPU và bộ nhớ RAM; 

- Sửa chữa phần mềm: Khôi phục cài đặt phần mềm quản lý dữ liệu quan 

trắc tự động EMMA. 

4. Địa điểm thực hiện: Trung tâm Quan trắc và Phân tích tài nguyên môi trường. 

5. Kinh phí thực hiện: 233.500.000 đồng (Bằng chữ: Hai trăm ba mươi ba 

triệu, năm trăm nghìn đồng chẵn) 

(Chi tiết theo phụ lục đính kèm). 

6. Nguồn vốn: Quỹ phát triển hoạt động sự nghiệp của Trung tâm Quan 

trắc và Phân tích tài nguyên môi trường. 

7. Thời gian thực hiện: Năm 2021 

Điều 2. Giao Trung tâm Quan trắc và Phân tích tài nguyên môi trường tổ 

chức thực hiện kế hoạch Sửa chữa hệ thống máy chủ truyền nhận dữ liệu quan 

trắc tự động theo các quy định hiện hành. 

  Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Sở, Giám đốc Trung tâm Quan trắc và Phân tích tài 

nguyên môi trường và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành quyết định này./. 

Nơi nhận:                     
- Như điều 3; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Website Sở TN&MT; 

- Lưu: VT, VP.  

                                                                                                                        

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 
 

 

 

 

Phan Văn Phong  
 



  

 

PHỤ LỤC: KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Sửa chữa hệ thống máy chủ truyền nhận dữ liệu quan trắc tự động  

Đơn vị tính: VNĐ 

TT Nội dung 
Đơn 

vị 
Đơn giá 

Khối 

lượng 
Thành tiền 

I 

Dịch vụ sửa chữa máy chủ bao gồm: 
- Sửa chữa và thay thế linh kiện  máy chủ HP 

Proliant DL380 G8: 

+ Bo mạch chính (mainboard) 

+ CPU Intel® Xeon® Processor E5-2640 (15M 

Cache, 2.50 GHz) 

+ RAM 8GB PC3-12800 ECC 1600 MHz 

Registered DIMMs 

- Vận chuyển thiết bị đi kiểm tra, sửa chữa. 

- Dịch vụ lắp đặt hoàn thiện lại hệ thống. 

- Dịch vụ bảo hành 1 năm. 

Bộ 42.500.000  2     85.000.000 

II 

Dịch vụ sửa chữa phần mềm: khôi phục cài đặt 

phần mềm quản lý dữ liệu quan trắc tự động 

EMMA  

- Cài đặt lại phần mềm ứng dụng, cơ sở dữ liệu, 

dịch vụ tiếp nhận file ftp lên máy chủ sau khi sửa 

chữa. 

- Cấu hình phần mềm kết nối dữ liệu Trạm quan 

trắc tự động. 

- Dịch vụ duy trì hoạt động phần mềm 1 năm: Hỗ 

trợ kỹ thuật vận hành phần mềm, xử lý sự cố phát 

sinh, cập nhật bản vá lỗi nếu có. 

Gói 140.000.000  1 140.000.000 

 
TỔNG CỘNG TRƯỚC THUẾ  

 
    225.000.000 

 
THUẾ VAT (10% *I) 

 
    8.500.000 

 
TỔNG CỘNG SAU THUẾ  

 
    233.500.000 

 Bằng chữ: Hai trăm ba mươi ba triệu, năm trăm nghìn đồng chẵn 

 

 


		2021-09-24T08:33:18+0700


		2021-09-24T09:08:28+0700


		2021-09-24T09:24:41+0700


		2021-09-24T09:24:41+0700


		2021-09-24T09:24:41+0700


		2021-09-24T09:24:41+0700




